

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **001/2022**

Processo Administrativo nº 366/2021

Tipo: **Menor preço por item**

Execução: **Fornecimento com entrega - SRP**

Critério de julgamento: **Menor Preço Unitário por Item**

Objeto: **Registro de Preços visando eventuais aquisições de material de limpeza (itens remanescentes) para o Hotel Escola SENAC Barreira Roxa.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 366/2021 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial** nº 001/2022, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura das Atas de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: CAVALCANTE & CIA LTDA – EPP

CNPJ/MF nº : 10.655.938/0001-01

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1	und	60	Acendedor a gás de Fogão Recarregável: Material: Plástico;	R\$ 26,16	R\$ 1.569,60	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	BIC/INDUSTRIA BIC	23,93
22	und	65	Fosforo: tipo extralongo. Caixa com 50 unidades.	R\$ 3,76	R\$ 244,40	R\$ 3,73	R\$ 242,45	PARANÁ/FOBRAS	0,80
51	und	30	Vassoura De Piaçava Reforçada: vassoura com cerdas em piaçava	R\$ 8,77	R\$ 263,10	R\$ 8,77	R\$ 263,10	IMPERIAL/IMEPEV AL IND. E COM.	0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 2.077,10		R\$ 1.699,55		

Licitante vencedora: DELTA INDUSTRIA E COM. LTDA

CNPJ/MF nº : 17.602.864/0001-86

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2	bob	20	Álcool gel, tipo sanitizante, composição hidroalcoólica, composto	R\$ 61,01	R\$ 1.220,20	R\$ 42,46	R\$ 849,20	DELTA	30,46
3	und	1700	Álcool líquido etílico 70% 1l: álcool etílico líquido incolor e sem	R\$ 9,87	R\$ 16.779,00	R\$ 6,95	R\$ 11.815,00	DELTA	29,58
8	balde	60	Cloro granulado - Balde com 10kg diluição rápida	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00	R\$ 224,10	R\$ 13.446,00	CLOR UP	2,57
10	und	110	Desinfetante Concentrado Para Hortifrutícolas: Desinfetante	R\$ 32,10	R\$ 3.531,00	R\$ 19,90	R\$ 2.189,00	BECKER CLOREX	38,01
12	und	50	Detergente Neutro Concentrado Inodoro Para Lavagem Manual	R\$ 60,79	R\$ 3.039,50	R\$ 39,98	R\$ 1.999,00	SPARTAN	34,23
13	und	48	Detergente limpa vidros e multiuso concentrado. Podendo ser	R\$ 72,30	R\$ 3.470,40	R\$ 26,98	R\$ 1.295,04	DELTA	62,68
21	und	60	Floculante/Decantador - Controle de Ph++ 1L	R\$ 32,61	R\$ 1.956,60	R\$ 29,98	R\$ 1.798,80	CLOR UP	8,07
28	und	80	Óleo mineral para áreas de manipulação de alimentos e polidor	R\$ 177,81	R\$ 14.224,80	R\$ 47,80	R\$ 3.824,00	DELTA	73,12
48	und	30	Saco plástico para lixo 50l reforçado, cor marrom. Em polietileno	R\$ 117,90	R\$ 3.537,00	R\$ 27,88	R\$ 836,40	DELTA	76,35
49	und	50	Saco plástico para lixo 50l reforçado, cor preta. Em polietileno de	R\$ 51,35	R\$ 2.567,50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00	DELTA	42,94
VALOR TOTAL R\$					R\$ 64.126,00		R\$ 39.517,44		

Licitante vencedora: JR COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI EPP

CNPJ/MF nº: 22.486.978/0001-48

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
9	und	32	Desincrustaste ácido concentrado 5l - Desincrustaste ácido	R\$ 140,00	R\$ 4.480,00	R\$ 66,25	R\$ 2.120,00	BECKER CALC/BECKER	52,68
17	und	10	Escovão Para Piso: Dimensões 25cm x 8,6cm x 4,2cm, podendo	R\$ 29,16	R\$ 291,60	R\$ 8,07	R\$ 80,70	DURA FORTE/ LIMPA MANIA	72,33
18	und	1600	Espanja de limpeza: dupla face à base de fibras sintéticas.	R\$ 3,45	R\$ 5.520,00	R\$ 1,55	R\$ 2.480,00	SUPERPRO/ BETTANIN	55,07
19	und	300	Fibra de limpeza: à base fibras sintéticas e mineral abrasivo,	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00	SUPERPRO/ BETTANIN	2,01
20	pct	35	Fibras Para Uso Geral: fibras para uso geral compatível com KIT	R\$ 29,00	R\$ 1.015,00	R\$ 19,07	R\$ 667,45	SUPERPRO/ BETTANIN	34,24
35	und	55	Rodo Profissional Com Cabo – Descrição: Rodo com Cabo de	R\$ 78,90	R\$ 4.339,50	R\$ 43,88	R\$ 2.413,40	NOBRE/GOEDERT	44,39
42	pct	216	Saco plástico para lixo 30l: reforçado, Cor Azul. Em polietileno	R\$ 23,14	R\$ 4.998,24	R\$ 20,60	R\$ 4.449,60	VERDEPLAS S/ VERDEPLAS	10,98
43	pct	200	Saco plástico para lixo 30l: reforçado, Cor Azul. Em polietileno	R\$ 23,14	R\$ 4.628,00	R\$ 21,10	R\$ 4.220,00	VERDEPLAS S/ VERDEPLAS	8,82
VALOR TOTAL R\$					R\$ 27.507,34		R\$ 18.621,15		

Licitante vencedora: RAIMILSON REPRESENTAÇÕES

CNPJ/MF nº 24.201.527/0001-42

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
14	und	140	Detergente não caustico para limpeza pesada de fornos, chapas,	R\$ 52,82	R\$ 7.394,80	R\$ 49,00	R\$ 6.860,00	BECKER	7,83
15	und	220	Detergente Neutro Concentrado Inodoro Para Lavagem Manual	R\$ 32,99	R\$ 7.257,80	R\$ 29,00	R\$ 6.380,00	BECKER	12,09
37	pct	216	Saco plástico para lixo 100l: reforçado, Cor Amarelo. Em	R\$ 91,30	R\$ 19.720,80	R\$ 72,00	R\$ 15.552,00	AMPLAST	21,14
38	pct	246	Saco plástico para lixo 100l: reforçado, Cor Marrom. Em	R\$ 91,30	R\$ 22.459,80	R\$ 72,00	R\$ 17.712,00	AMPLAST	21,14
40	pct	30	Saco plástico para lixo 200l: reforçado, Cor Marrom. Em	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00	AMPLAST	6,22
VALOR TOTAL R\$					R\$ 60.103,20		R\$ 49.564,00		

Licitante vencedora: WT DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ/MF nº: 35.291.038/0001-45

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
24	bob	100	Limpador De Uso Geral E Desinfetante A Base De Peróxido De Hidrogênio 5l - Limpador de uso geral e desinfetante	R\$ 105,34	R\$ 10.534,00	R\$ 56,14	R\$ 5.614,00	HIGINDOOR 222/OLEAK	46,71
50	pct	5000	Toalha de papel interfolhado, folha dupla, duas dobras, medindo	R\$ 16,87	R\$ 84.350,00	R\$ 13,22	R\$ 66.100,00	ITI02/ SANTHER	21,64
VALOR TOTAL R\$				R\$	94.884,00	R\$	71.714,00		

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA	
Restaram desertos: 3 itens	06, 27 e 34
Restaram fracassados: 17 itens	04, 05, 07, 16, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 39, 44, 45, 46 e 47.
Anulados ou Revogados: 0 itens	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA	
Licitante vencedora: CAVALCANTE & CIA LTDA – EPP	R\$ 1.699,55
Licitante vencedora: DELTA INDUSTRIA E COM. LTDA	R\$ 39.517,44
Licitante vencedora: JR COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI EPP	R\$ 18.621,15
Licitante vencedora: RAIMILSON REPRESENTAÇÕES	R\$ 49.564,00
Licitante vencedora: WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 71.714,00

VALORES DE REFERÊNCIA		ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 248.697,64	Em reais R\$:	R\$ 67.581,50
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 181.116,14	Em percentual %:	27,17

Natal, março de 2022.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código E700-5140-09EE-C345.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E700-5140-09EE-C345> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: E700-5140-09EE-C345



Hash do Documento

E5DDE56CDBB21066F6ADF22A9BA7337E9BD2E7545E13A8AD12EA91F12B5015B9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/04/2022 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68 em
28/03/2022 22:54 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

